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KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E Tk
DHIiENAVE PERSONALE

DREJTORIA E PERGJITHSHME PER MBROIJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE
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Nr./8/3}  prot. Tirané m&4g /1 .2021

Lénda: Mendim pér projektvendimin pér “Miratimin e rregullave t&€ detajuara pér té
dhénat parésore dhe dytésore, qé& regjistrohen né regjistrin elektronik t&
Organizatave Jofitimprurése, pér dhénésit e informacionit, ndérveprimin me bazat
e tjera t&€ t&€ dhénave, si dhe nivelin e aksesimit pér subjektet e interesuara™

MINISTRISE E DREJTIEESISE

Tirané

Né pérgjigje t€ shkresés tuaj, nr. 5977 prot., daté 17.11.2021, me ané sé cilés dérgoni pér
mendim pér “Miratimin e rregullave té detajuara pér té dhénat parésore dhe dytésore,
qé regjistrohen né regjistrin elektronik té Organizatave Jofitimprurése, pér dhénésit e
informacionit, ndérveprimin me bazat e tjera té 1é dhénave, si dhe nivelin e aksesimit pér
subjektet e interesuara” dhe relacionin shpjegues, mé poshté gjeni vlerésimin e Zyrés sé
Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale (né vijim
Zyra e Komisionerit).

Nga shqyrtimi i relacionit dhe i projektvendimit, konstatohet se krijimi i Regjistrit
Elektronik i Organizatave Jofitimprurése bazohet né ligjin nr. 80/2021 “Pér regjistrimin
e organizatave Jofitimprurése” dhe ligjin nr. 10 325, daté 23.09.2010 “Pér bazat e té
dhénave shtetérore”. Gjithashtu, krijimi i késaj baze té dhénash nuk synon pérafrimin e
me legjislacionin komunitar.

Nga p€rmbajtja e pikés 9 t&€ projektvendimit, vérejmé se t& dhénat ndahen né dy kategori,
né t€ dhéna parésore dhe té dhéna dytésore.

Sa mé lart, n€ projektvendim nuk &shté evidentuar se cilat t& dhéna do t€ jené publike né
Regjistrin Elektronik t& Organizatave Jofitimprurése dhe cilat jo. Pér kété arsye nga ana
juaj duhet t& parashikohet njé piké e cila rregullon parashikimet e nenit 7 dhe 38 té ligjit
nr. 80/2021 “Pér regjistrimin e organizatave Jofitimprurése”, n€ ¢do rast duke garantuar
kriteret dhe parimet pér mbrojtjen e té dhénave personale.
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Gjithashtu, Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané¢ dhe Késhilli i Larté Gjyqésor kané
detyrimin t& marrin masa tekniko-organizative pér garantimin e sigurisé s&€ t€ dhénave
personale dhe ruajtjes sé konfidencialitetit, né pérputhje me nenet 27 dhe 28 t& Ligjit
nr.9887/2008.

Neé kété kontekst, detyrimet g€ burojné nga dispozitat e mésip&rme ligjore, zbérthehen,
mé konkretisht, né aktet nénligjore t& Komisionerit t& nxjerra n€ zbatim t& dispozitave né
fjalé, ku vegojmé, ndér t& tjera, parashikimet detyruese t&€ udhézimit nr.47, daté
14.09.2018 “Pér pércaktimin e rregullave pér ruajtjen e sigurisé sé té dhénave personale
té pérpunuara nga subjektet pérpunuese té médha’. '

Nga sa parashtrohet mé sipér, sugjerojmé qé pas pikés 13,t& projektvendimit t& shtohet
njé piké& me kété pérmbajtje:

“13/1 Regjistrit Elektronik i Organizatave Jofitimprurése administrohet dhe mirémbahet,
né pérputhje me parimet, kriteret, si dhe masat tekniko-organizative té zbatueshme pér
garantimin dhe menaxhimin e sigurisé né pérpunimin e té dhénave personale, sipas
parashikimeve té legjislacionit né fuqi pér mbrojtjen e té dhénave personale.”

Duke ju falénderuar pér bashké&punimin,
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